
№ 623

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.
Ъ .  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

КОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ П Р И К А З
от 02.11. 2021 г.

с. Колосовка

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования, в бюджетных образовательных учреждениях

Колосовского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» приказываю:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в бюджетных
образовательных учреждениях (Приложение).

2. Признать утратившим силу приказ от 14.11.2019 г. № 639/1 «О
размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования, в бюджетных образовательных учреждений Колосовского
муниципального района Омской области».

3. Опубликовать настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном
сайте Комитета по образованию Администрации Колосовского МР Омской
области.



Приложение

РАЗМЕР
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в бюджетных образовательных учреждениях Колосовского

муниципального района
№
п/п

Возрастная категория Размер платы в день, рублей

В группах 9-
часового
пребывания

В группах
10-часового
пребывания

В группах 10,5-
часового
пребывания

Для дошкольных учреждений райцентра
1 Дети до трех лет 67 67 67

2 Дети от трех лет до семи
лет

74 74 74

Для дошкольных учреждений других населенных пунктов

1 Дети до трех лет 59 59 59
2 Дети от трех лет до семи

лет 66 66 66


